Edital n. 88/2020-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

EDITAL Nº 88/2020-PRAE/UFRR -  RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DAS VAGAS
REMANESCENTES DO PROJETO DE EXTENSÃO ALÔ VESTIBULANDO DA UFRR - 2020.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA - PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, em consonância o Plano de

Desenvolvimento Institucional –PDI/ 2016-2020, nos termos da Resolução nº 001/2017-CUni,

de 26 de janeiro de 2017; da Resolução nº 005/2017-CUni, que cria e aprova as normas sobre

as bolsas de extensão, resolve tornar público o resultado final  das vagas remanescentes do

Projeto de Extensão “Alô Vestibulando da UFRR”, promovido pela Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis e Extensão (PRAE), conforme tabela abaixo:

1. RESULTADO FINAL

Disciplina  Nome  Resultado final

Língua Inglesa  Eliaine de Moraes Belford Gomes  Aprovada

2. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

2.1. No dia 20 de outubro de 2020, a candidata aprovada deverá encaminhar o termo de
compromisso preenchido e assinado para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br ou entregar na sala
421 da Diretoria de Extensão (DIREX), bloco IV, do Campus Paricarana, no horário das 8h às
12h e das 14h às 18h.

2.2. Anexo I – Termo de Compromisso

Boa Vista/RR, 19 de outubro de 2020.

Prof. Gilson de Souza Costa

Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Extensão
Portaria nº.220/GR, de 11/03/2020

Edital n. 88/2020-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

ANEXO I - DOCENTE
TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTA

IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

Título: Alô Vestibulando da UFRR

Coordenador (a): Gilson de Souza Costa

IDENTIFICAÇÃO DO(A) PROFESSOR (A)

Nome:

CPF:

R.G:

Órgão

expedidor:

Siape:

Banco: Agência: Conta-corrente:

E-mail:

Celular:

 Pelo presente TERMO DE COMPROMISSO, o(a) docente acima identificado, tendo

participado do Processo de seletivo do Projeto Alô Vestibulando da UFRR, em

conformidade com o Edital 74/2020 - PRAE/UFRR, comprometem-se a respeitar

integralmente todas as condições constantes no presente Termo enquanto estiverem no

exercício da referida atividade, sob pena de cancelamento e/ou devolução dos valores

percebidos e sem prejuízo das demais cominações administrativas e legais, como

também exclusão da referida ação. Este Termo reger-se-á através das seguintes

condições:

1 - COMPROMISSOS ASSUMIDOS PELO (A) DOCENTE:

a)  Ter disponibilidade em horário diurno (manhã ou tarde) para preparação e gravação

das videoaulas e desenvolver as atividades sem prejuízo das atribuições do cargo que

ocupa.

Edital n. 88/2020-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

b) cumprir carga horária de 12 (doze) horas semanais;

c) o bolsista receberá da UFRR o valor de R$ 900 (novecentos reais) mensais, em conta-

corrente cujo mesmo seja titular, a ser pago no mês subsequente ao vencimento, de

acordo com a disponibilidade orçamentária da UFRR. O bolsista deverá apresentar

comprovante dos dados bancários, no ato da assinatura do Termo de Compromisso.

d) executar as atividades do projeto de extensão, cumprindo de acordo com as

atividades a serem desenvolvidas pelo docente;

e) o bolsista deverá entregar, à Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão, o relatório

de atividades em formulários próprios e assinados, sob pena de suspensão da bolsa e/ou

exclusão do projeto;

f) comunicar formalmente e imediatamente à Diretoria de Extensão (Direx) qualquer

alteração de dados cadastrais que venha a ocorrer durante o período de vigência da

bolsa;

g) comunicar formalmente e imediatamente à Diretoria de Extensão, a desistência da

bolsa, acúmulo de bolsa de outra agência ou fonte (programa/projeto), não atendimento

aos requisitos do projeto e outros motivos devidamente justificados;

h) devolver à Diretoria de Extensão (Direx), em valores atualizados, as bolsas mensais

recebidas indevidamente, caso não sejam cumpridos os requisitos e compromissos

estabelecidos neste termo de compromisso.

O presente Termo de Compromisso é firmado pelo(a) docente e a Pró-reitoria

de Assuntos Estudantis e Extensão, nos termos do Edital 74/2020- PRAE/UFRR.

Boa Vista-RR, ___ de _________ de 2020.

Assinatura do(a) Aluno(a)

Assinatura e Carimbo do Responsável pela Unidade Proponente da Ação